西東京剣連発第７３号

令和４年７月５日

 加盟団体連絡員様

西東京剣道連盟

会長 宮 林 髙 夫

                                 （公印省略）

                            国分寺剣友会

                             会長 山 﨑 恒 雄

                                 （公印省略）

合同稽古会（令和４年８月）の開催について

 標記について、国分寺剣友会主管により下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上

げます。

 実施にあたっては令和４年４月２３日理事会確認の下記実施方法で行い、可能な範囲で

全日本剣道連盟の「コロナ禍での稽古に関する注意喚起」（全剣連ホームページ掲載）に準

じた対策を講じます。

 本通知は主管団体会長と連名で西東京剣道連盟から送付・送信しています。参加を希望

される方は各加盟団体の事務責任者を通した事前申込制としておりますのでご留意いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和４年８月１１日（木・祝）１２時３０分受付開始

２ 場  所  国分寺市民スポーツセンター（別添、案内図のとおり）

３ 参加対象  西東京剣道連盟登録会員（他団体の方は参加できません。）

４ 実施方法・日程等

※開催通知等は西東京剣連ホームページに掲載します。所属会員へ周知してください。

※参加申込人数に応じて主管団体と調整し一部制で実施するか前半・後半の二部制で

実施するかを一週間前までに決定し、加盟団体事務局宛にメール送信するとともに

西東京剣連ホームページに掲載します。

※主管団体による一般参加者用の水分補給の用意はありません。熱中症予防のため水

分補給は参加者各自で用意していただくよう周知してください。

※当日の気温等の状況に応じて回り稽古の途中でも適宜休憩時間を設けます。

 (1) 「一部制」で実施する場合

12:30 受付開始

   13:20 整列（４列又は６列横隊）、主管団体会長挨拶、西東京剣道連盟会長挨拶

   13:30 回り稽古：七段以下の参加者全員,左右の間隔を２ｍ程度で４列又は６列横

隊で立会の間となり２分刻みで１０回

   14:00 整列（４列又は６列横隊）

西東京剣道連盟理事長事務連絡、次回主管団体会長挨拶

            ～ 休 憩 ～

   14:15 回り稽古：八段及び西東京剣連役員は定位置（当日の参加状況で配置を決定）、

他参加者は４列又は６列横隊で立会の間となり３分刻みで１０回

    15:00 整列（４列又は６列横隊）閉会宣言 解散

 (2) 「二部制」で実施する場合の日程（案）

    【前半】

12:30 受付開始

   13:00  整列（４列又は６列横隊）

主管団体会長挨拶、西東京剣道連盟会長挨拶

   13:10 回り稽古：八段及び西東京剣連役員は定位置（当日の参加状況で配置を決定）、

他参加者は４列又は６列横隊で立会の間となり２分３０秒刻みで

１０回

   13:50 整列（４列又は６列横隊）

西東京剣道連盟理事長事務連絡、次回主管団体会長挨拶

   14:00 閉会宣言 解散（前半参加者は速やかに退館）

    【後半】

14:50 受付開始

   15:20  整列（４列又は６列横隊）

主管団体会長挨拶、西東京剣道連盟会長挨拶

   15:30 回り稽古：八段及び西東京剣連役員は定位置（当日の参加状況で配置を決定）、

他参加者は４列又は６列横隊で立会の間となり２分３０秒刻みで

１０回

   16:00 整列（４列又は６列横隊）

西東京剣道連盟理事長事務連絡、次回主管団体会長挨拶

   16:10 閉会宣言 解散

５ 参加者申込

 (1) 申込期限：７月２０日（水）必着（メールのみ）

(2) 八段の先生方を含め参加者全員を加盟団体ごとに別紙「合同稽古会参加申込書」に

取りまとめ、町田市剣道連盟 事務局宛にメール送信してください。

６ 参加者・関係者確認票「稽古会用」の提出

  合同稽古会参加者は、西東京剣連ホームページの「書庫」の「コロナ対策確認票」に、

参加者・関係者確認票「稽古会用」がありますので稽古会当日、受付へ提出するよう周

知してください。

  なお、申込後に参加できなくなった場合は、必ず加盟団体事務局を通して西東京剣道

連盟事務局宛にメール等でご連絡をお願い致します。

また、当日の発熱等体調不良の場合は参加を取り止め、前記と同様又は他参加者を通

してご連絡をお願い致します。

西東京剣道連盟「合同稽古会参加申込書」

令和４年８月１１日（木・祝）国分寺市民スポーツセンター

団体名

番号 氏 名 年齢 称号段位
二部制の場合

前半 後半

※貴団体所属の八段の先生についてもご確認いただき記載をお願いします。

※二部制の場合の前半・後半は、どちらか一方に〇印を記載してください。

※前半・後半は、貴団体の参加者が半々になるよう割振りをお願いします。

※欄が足りない場合は追加してください。

 【稽古会会場案内図】

 国分寺駅より歩いて１５分

バス停 4 番乗り場：

国分寺駅北口系統名：[寺 71] 武蔵野美術大学行 [寺 7２] 小平営業所行

・国分寺駅北口→小学校前→けやき公園前（下車） 片道 180 円 １０分

時間 日・祝

１１ ５５

１２ ３０ ５９

稽古会場

小平市上水本町

6-22-1

042-326-2211

駐車場

バス停